
______________________________________________ Istitut e Renzio  
 

 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL GRUPPO 

MULTILINGUISMO  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1  istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche. (DM 65 del 12.04.2023) 
 

CUP: G54D23002690006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA 
 

VISTA 
scolastiche  
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018;  
VISTO il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo  contabile delle 
istituzioni scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018);  
VISTA 

 
VISTA 
concernenti il Nuovo Regolamento di Contabilità _D.I. n. 129 del 28/8/2018;  
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1  
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche;  
VISTO il DM n. 65 del 12.04.2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

 
Missione 4  Istruzione e Ricerca  Componente 1  

 Next Generation EU;  

Prot. 0001569/U del 10/04/2024  VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



______________________________________________ Istitut e Renzio  
 

 

VISTO - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

Missione 4  Componente 1  del PNRR;  
VISTE le Istruzioni Operative pubblicate con nota prot. n. 132935 del 15.11.2023;  
DATO ATTO 
beneficiaria sono costituiti due gruppi di lavoro: uno la Linea A 

, che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni 
dei destinatari, programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche 
attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche 
personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti, delle loro famiglie e dei docenti, anche 

ure necessarie per garantire le pari 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati, 

comparativa, attraverso la valutazione dei 

competenze e disponibile a far parte dei gruppi: 

  
B. Gruppo di lavoro per il multilinguismo  

 

-2023-1143. 

DISPONE 
 

Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente dete

destinata la PNRR. 
 
                    
 
 
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                       prof. Saverio Pansini  
                                                                                                                           Il presente documento è stato firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 

 


